
BR.0012.3.13.2016 

 

Protokół Nr 13/16 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

11 stycznia 2016 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 

Skarbnik MiG, Pani Jolanta Kryszczuk, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan 

Wojciech Kacperski, Pan Michał Hajdukiewicz oraz zaproszeni goście. 

 

Porządek obrad: 

1. Zapoznanie się z kalendarzem imprez i wydarzeń organizowanych przez ŚOKSiR, w tym 

propozycja zajęć w czasie ferii zimowych. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Dyskusja nad koncepcją rozwoju turystyki i promocji walorów krajobrazowych, 

historycznych, przyrodniczych i rekreacyjnych. Koncepcja odbudowy amfiteatru 

ślężańskiego – unikalnego miejsca do organizowania imprez i wydarzeń plenerowych  

w aspekcie planowanego Centrum Kultury Słowian. 

 

Ad. 1 

Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że rok 2016 rozpoczynają w 10 osobowym 

składzie. Dodał, że z dniem 1 stycznia zwiększył etat z ¾ do pełnego długoletniej pracownicy 

biblioteki. Powiedział, że na 2016r. w dziale kultura zaplanowano 400 tys. (w roku 2015 było 

to 431 tys.), w dziale biblioteka 290 tys. (w roku 2015 było to 250 tys.). Zaznaczył, że  

w sumie dotacja jest niższa o 273 tys. w porównaniu do roku 2015. Przedstawił program 

rzeczowo finansowy ŚOKSiR (program stanowi załącznik do protokołu). Odnosząc się do 

oferty zajęć dla dzieci w okresie ferii poinformował, że taka informacja jeszcze w tym 

tygodniu zostanie przekazana do szkół. Dodał, że najpóźniej do 19 stycznia taką informację 

przekażą również na skrzynki email radnych.  

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że w ramach ferii planują zorganizowanie wycieczki 

do Hydropolis we Wrocławiu, wyjazdy na basen, wyjazd do kina oraz do Afrykarium. Dodał, 

że w sumie planują 8 wyjazdów (4 na wsiach i 4 w Sobótce).  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy zajęcia stałe, które są 

prowadzone w ciągu roku będą również prowadzone w okresie ferii? 

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że tak. Dodał, że w tej chwili orlik jest zamknięty, 

ale zajęcia odbywają się w Gimnazjum, ping pong tradycyjnie w Będkowicach oraz zajęcia 

taneczne dla dzieci w sali fitness. Zaznaczył, że dodatkowo będą jeszcze zajęcia, które będą 

prowadzone w bibliotece.  

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że jeżeli będą takie indywidualne sytuacje, że 

rodziców dziecka nie będzie stać na wkład do ceny biletu również będą pomagać.  

Pan Wojciech Kacperski odnosząc się do imprez sportowych powiedział, że odbędą się 

praktycznie wszystkie oprócz Mistrzostw Polski w Kolarstwie, które nie z winy ośrodka, ale 

ze względu na wybór trudniejszej trasy odbędą się najprawdopodobniej w Świdnicy.  

Pan Michał Hajdukiewicz odnosząc się do zajęć podczas ferii, które będą odbywały się  

w bibliotece powiedział, że zaplanowane są zajęcia twórcze, zajęcia z elektroniki oraz zielone 

gry. Poinformował, że w roku 2016 planują m.in. comiesięczne spotkania Autorskie, 

Weekend Fantasy, Noc Bibliotek i Muzeum, Narodowe czytanie i konkurs literacki. 

Poinformował, że być może uda się uruchomić specjalny pociąg, który w okolicach nocy 

świętojańskiej mógłby zostać podstawiony do Sobótki z turystami z Wrocławia, ale wówczas 

coś musiałoby się dziać w Sobótce. Zaznaczył, że jest to oddzielny temat do dyskusji. Dodał, 

że kolejnym tematem nad którym można byłoby się pochylić to spawa Drezna i nawiązania 

kontaktów z tamtejszą polonią.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jaka w chwili obecnej jest 



temperatura w bibliotece? 

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że 17-18ºC. Poinformował, że podjął decyzję  

o przeniesieniu nagrzewnicy z szatni na orliku i wstawieniu 5 szt. do pomieszczeń biblioteki. 

Dodał, że równolegle podjęto rozmowy z Panem Zygmuntem Kopycińskim w sprawie 

założenia nagrzewnic (nie będzie to kolidowało z końcowym projektem, jeżeli chodzi  

o ogrzewanie). Poinformował, że już jutro urządzenia te będą montowane i ma nadzieję, że 

problem zniknie (koszt około 5 tys. zł).  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła, aby informacje o organizacji 

ferii dotarły na czas nie tylko do szkół, ale również do sołtysów i aby zostały zamieszczone na 

stronie ŚOKSiR.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy zmiana miejsca organizacji Mistrzostw Polski  

w Kolarstwie wynika z tego, że MKS nie bierze w tym udziału czy jest to decyzja Związku 

Kolarskiego? 

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że z Panem Przemysławem Bednarkiem spotykali się 

w tej sprawie czterokrotnie i z rozmów tych wie, że Pan Bednarek do tej pory nie był 

zaproszony na żadne spotkanie w sprawie Mistrzostw Polski, chociaż z doświadczenia 

wiedzą, że takie rozmowy prowadzone są z dużym wyprzedzeniem. Dodał, że Świdnica 

przebiła inne miasta zainteresowane organizacją tej imprezy finansowo. Zaznaczył, że tak 

naprawdę nie ma żadnej oficjalnej informacji w tej sprawie, ale na ostatnim spotkaniu 

otrzymał informację od Pana Przemysława Bednarka, aby nie planować tego zadania do 

realizacji.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w szkołach odbyły się 

zajęcia pilotażowe zorganizowane przez Akademię Kolarską Bartka Huzarskiego. Dodała, że 

miała nadzieję, że w zadaniach ŚOKSiR znajdzie się jakaś forma współpracy chociażby po to, 

aby ŚOKSiR koordynował zajęcia, które odbywają się w szkołach. Zaznaczyła, że ma 

nadzieję, że dojdzie do spotkania z działaczami Akademii i uda się wypracować jakąś formę 

współpracy.  

Pan Wiesław Drozdowski odnosząc się do placów zabaw powiedział, że każdy pamięta jak 

rozległy był okres realizacji i rozliczenia tego zadania, a zagwarantowany jest 5 letni okres 

gwarancji ich funkcjonowania (do roku 2018). Poinformował, że są już po dokładnym 

przeglądzie wszystkich placów zabaw i co najmniej 4 z nich wymaga wymiany elementów 

drewnianych, które spróchniały. Dodał, że również te zadania zostały ujęte  

w przedstawionym na 2016 rok programie. Przedstawił zapotrzebowanie miejscowości 

Gminy Sobótka w zakresie organizacji imprez w 2016 roku (str. 17 załącznika). 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała Kierownika Referatu Oświaty, 

czy ma jakieś informacje na temat tego, która ze szkół będzie aplikowała do programów 

edukacyjnych dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych i szkoleń nauczycieli? 

Dodała, że otrzymali od Pani Jolanty Kryszczuk bardzo ciekawą informację w tym zakresie  

i jest ciekawa czy nasze szkoły są tym zainteresowane.  

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że te sprawy w urzędzie gminy pilotuje referat 

zajmujący się pozyskiwaniem środków. Poinformował, że jakiś czas temu było spotkanie  

z Dyrektorami szkół na którym przedstawiono informacje dotyczące możliwości 

pozyskiwania środków.  

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że wszystkie szkoły pisemnie potwierdziły chęć 

skorzystania z proponowanych programów. Zaznaczyła, że nie są jeszcze znane szczegóły 

dlatego te informacje przedstawi najprawdopodobniej dopiero na kolejnej komisji.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że zadanie to nie jest wpisane do 

budżetu, szkoły mają ograniczone środki finansowe i na pewno gdy będzie znanych więcej 

szczegółów temat powróci. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że poskarżyła się do niej 

matka dziecka z kl. III SP 1 posiadającego orzeczenie o potrzebie wprowadzenia nauczyciela 



wspomagającego, że od ponad 2 miesięcy dziecko pozbawione jest nauczyciela 

wspomagającego ze względu na przedłużające się zwolnienie lekarskie. Dodała, że dla matki  

i dziecka jest to bardzo trudna sytuacja, ponieważ pomimo udziału dziecka w lekcjach nic  

z nich nie wynosi. Poprosiła o zainteresowanie się ta sprawą.  

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że zajmie się ta sprawą.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że w związku z tym, że 

jest zobowiązana do napisania sprawozdania z pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury  

i Sportu w roku 2015 prześle za pośrednictwem Biura Rady sprawozdanie wszystkim 

członkom komisji i prosi, aby każdy odpowiedział na tą wiadomość, albo w postaci 

wniesienia swoich uwag albo notatki, że nie wnosi uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 3 

Pani Anita Luniak powiedziała, że reprezentuję Pracownię 3303. Zaznaczyła, że to co chce 

przedstawić to wizja, a nawet początek wizji. Powiedziała, że dla niej Sobótka jest teraz 

miejscem do którego lubią przyjeżdżać sportowcy, biegają, jeżdżą na rowerze i szybko 

wyjeżdżają dlatego trzeba się zastanowić w którym kierunku pójść. Powiedziała, że należy się 

zastanowić jak uatrakcyjnić nocleg w Sobótce. Dodała, że gdy w ankiecie zadano pytanie czy 

polecono by Sobótkę do zamieszkania odpowiedziano, że tak. Odnosząc się do kultury  

i produktów lokalnych powiedziała, że była zaskoczona i podbudowana tym, co zobaczyła na 

kiermaszu w Gimnazjum. Przedstawiła zebranym prezentację multimedialną dotyczącą 

projektu rewitalizacji miasta Sobótka. Poprosiła, aby jeżeli ktoś ma swoje propozycje nanosić 

je na mapie rozłożonej na stole.  

Pani Halina Śledzik-Kamińska powiedziała, że Strzeblów ma tradycje górnicze. Zapytała, 

czy są plany, aby to eksponować? 

Pani Anita Luniak powiedziała, że jest kilka maszyn górniczych na terenach kopalnianych  

i jeżeli kopalnia chciałaby wpuścić osoby na swój teren byłoby świetnie. Zaznaczyła, że 

problemem jest to, że jest to czynna kopalnia. Powiedziała, że dla niej górnictwo i Sobótka to 

kamień i to jest materiał, który powinien być wykorzystywany w różnych formach (od żwirku 

po wielkie płyty). Jeszcze raz poprosiła o podchodzenie do mapy, nanoszenie swoich 

propozycji dzięki czemu powstanie niecodzienny protokół z dzisiejszego spotkania. 

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że sięgając do lat dwudziestych i trzydziestych 

Sobótka słynęła z tego, że  rzesze wrocławskich studentów przyjeżdżało na Ślężę. Powiedział, 

że skoro jest to przedsięwzięcie rozłożone na około 20 lat to może warto byłoby pomyśleć  

o tym, aby Sobótka stała się miastem akademickim z siecią akademików dla studentów 

kierunków artystycznych.  

Pani Anita Luniak powiedziała, że raczej optowałaby za tym, aby było to organizowane  

w postaci np. tygodniowych warsztatów. Powiedziała, że temat amfiteatru jest nadal kwestią 

otwartą i jest zaznaczony na mapie.  

Pan Artur Marchlewski powiedział, że bardzo ładnie rozwija się dolne schronisko i dzieje 

się tam coraz więcej nowych, ciekawych rzeczy, a na górnym nie ma wody i toalet. 

Pani Anita Luniak powiedziała, że nie o tym teraz jest mowa. Dodała, że jeżeli uda się 

rozruszać miasto i będzie się tu więcej działo oraz zostanie stworzona wizja przyszłości to 

później punkt po punkcie będzie ona realizowana i Rada będzie w tym kierunku podejmowała 

decyzje. 

 

 

Protokołowała                                                                       Przewodnicząca Komisji 

 

Agata Rekść                                                                Ewa Białobrzeska  


